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Information vedr. L 150 

 

Med henvisning til lovforslag L 150 om statstilskud til el-intensive virksomheder 

kan jeg oplyse udvalget om, at jeg har sendt følgende mail til forligskredsen bag 

”Aftale om en tilbagerulning af SFA mv. og lempelser af PSO af 14. juli 2014”:  

 

”Jeg vil gerne orientere forligskredsen bag Aftale om tilbagerulning af FSA mv. 

og lempelser af PSO af 14. juli 2014 om, at Europa-Kommissionen nu har taget 

foreløbig stilling til de drøftelser, der har været mellem mit ministerium og 

Europa-Kommissionen om den rapport, som Dansk Gartneri har fået udarbejdet 

om erhvervets berettigelse til lempelser af PSO-betalingen. 

 

Europa-Kommissionen har meddelt, at den nu er klar til at substansbehandle en 

dansk ansøgning om statsstøttegodkendelse af en tilskudsordning målrettet 

gartnerier.  

 

En række forhold gør sig dog fortsat gældende. Således gælder, at en endelig 

afgørelse af visse gartnerisektorers støtteberettigelse stadig udestår og først vil 

blive tilendebragt, når og hvis danske myndigheder indsender en prænotifikation 

til Europa-Kommissionen. Såfremt denne endelige afgørelse skulle vise, at 

gartnerier kan deltage i målrettede lempelser af PSO-betalingen, gælder dette 

kun, såfremt enkelt-virksomheder (og herunder enkelt-gartnerier) har en el-

intensitet på minimum 20 pct. Det er tidligere fremgået, at dette gælder i 

størrelsesordenen 5-10 gartnerier.  

 

Af disse årsager kan det derfor fortsat ikke garanteres, at gartnerier vil kunne 

deltage i ordningen.  

 

Under alle omstændigheder er dette et emne, der er omfattet af den politiske 

aftale, og ændringer forudsætter altså, at vi i forligskredsen drøfter og aftaler, 

om tilskudsordningen skal udvides til at omfatte andre virksomheder end de, der 

ligger i aftalen fra 14. juli 2014. 

 

Der har tidligere været stillet spørgsmål, jf. fremsendte KEB-udvalgsspørgsmål 

og - svar, om mulighederne for at udvide ordningen, som den pt. er udformet i L 

150 om statstilskud til el-intensive virksomheder. 
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Såfremt en udvidelse af ordningen sker på nuværende tidspunkt, vil ordningen 

blive forsinket. Dette skyldes, at gartneriernes støtteberettigelse altså ikke er 

endeligt afgjort, og der skal hertil afklares en række statsstøtteretlige og 

finansieringsmæssige problemstillinger. Dette vil i høj grad spille ind på 

mulighederne for at få ordningen godkendt, ligesom det vil betyde en 

forsinkelse af lovprocessen. 

 

Statsstøtteprocessen vil formentligt tage minimum 5-7 måneder, hvilket vil 

betyde, at ordningen vil opnå et meget begrænset eller intet afløb i 2015. Det vil 

betyde, at en række danske virksomheder ikke vil få lempet deres 

produktionsomkostninger som planlagt. 

 

På baggrund af ovenstående mener jeg, at det er mest hensigtsmæssigt at 

fastholde det nuværende lovforslag, idet en inkludering af bilag 5 indebærer en 

forsinkelse. Jeg mener, at det er et vigtigt hensyn, at vi som lovet, får udmøntet 

de 185 mio. kr. i PSO-lempelser i år. 

 

”Energistyrelsen arbejder naturligvis videre med de ovenfor anførte 

administrative udfordringer. Jeg vil vende tilbage forligskredsen med et oplæg 

om gartnerierne.” 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Rasmus Helveg Petersen 


